
[1] 
 

            

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
               

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 44
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2023 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 44
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2023, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 11
η
 του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2023, ημέρα 

Δευτέρα και ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

266/2023 

(Εκτός 

ημερήσιας 

διάταξης) 

«Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του από 

11/12/2023 πρακτικού No 

5 - ελέγχου 

δικαιολογητικών 

κατακύρωσης - του 

ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, με Α/Α 

ΕΣΗΔΗΣ 198672 για την 

εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια 

γάλακτος για το 

εργατοτεχνικό προσωπικό 

και ειδών τροφίμων 

Δήμου Τανάγρας – 

Κοινωνικό Παντοπωλείο 

& Ν.Π.Δ.Δ. (ΚΑΠΗ – 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ) 

Δήμου Τανάγρας έτους 

2023-2024» ως προς τα 

Αποφασίσει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 11/12/2023 πρακτικό No 5 ελέγχου 

δικαιολογητικών κατακύρωσης του ηλεκτρονικού 

ανοικτού διαγωνισμό για την εκτέλεση της 

προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια γάλακτος για το 

εργατοτεχνικό προσωπικό και ειδών τροφίμων 

Δήμου Τανάγρας – Κοινωνικό Παντοπωλείο & 

Ν.Π.Δ.Δ. (ΚΑΠΗ – ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ) Δήμου Τανάγρας έτους 

2023-2024» ως προς τα είδη της Ομάδας Η  

(Προμήθεια ειδών Κοινωνικού Παντοπωλείου) και 

της Υποομάδας Η1 (Ελαιόλαδο). 

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου για 

την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 

γάλακτος για το εργατοτεχνικό προσωπικό και 

ειδών τροφίμων Δήμου Τανάγρας – Κοινωνικό 

Παντοπωλείο & Ν.Π.Δ.Δ. (ΚΑΠΗ – ΠΑΙΔΙΚΟΣ 

ΣΤΑΘΜΟΣ – ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ) Δήμου 

Τανάγρας έτους 2023-2024» ως προς τα είδη της 



[2] 
 

είδη της ομάδας Η 

(Προμήθεια ειδών 

Κοινωνικού 

Παντοπωλείου) και την 

ομάδας Η1 (Ελαιόλαδο)». 

 

Ομάδας Η  (Προμήθεια ειδών Κοινωνικού 

Παντοπωλείου) και της Υποομάδας Η1 

(Ελαιόλαδο), στον οικονομικό φορέα Ν. 

ΝΑΥΡΙΝΙΑΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., ο οποίος 

προσέφερε συνολικά το ποσό των 61.069,92 € πλέον 

Φ.Π.Α. 
 

267/2023 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση υποβολής 

αίτησης χρηματοδότησης 

στο έργο: «Βελτίωση και 

τροποποίηση της 

προσβασιμότητας στις 

ελληνικές παραλίες» του 

Υποέργου 6: 

«Προσβάσιμες Παραλίες» 

της Δράσης 16931: 

«Τουριστική Ανάπτυξη» 

του Ταμείου Ανάκαμψης 

και Ανθεκτικότητας με 

Κωδικό ΟΠΣ ΤΑ: 

5157146 του Υπουργείου 

Τουρισμού». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την υποβολή αίτησης ενίσχυσης εκ 

μέρους του Δήμου Τανάγρας για χρηματοδότηση 

στο πλαίσιο της Πρόσκλησης με υπ’ αριθµ. Πρωτ. 

19637/25.10.2023 του Υπουργείου Τουρισμού µε 

τίτλο: «Βελτίωση και τροποποίηση της 

προσβασιμότητας στις ελληνικές παραλίες» του 

Υποέργου 6: «Προσβάσιμες Παραλίες» της Δράσης 

16931: «Τουριστική Ανάπτυξη» του Ταμείου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με Κωδικό ΟΠΣ 

ΤΑ: 5157146. 

2. Δεσμεύεται να προβεί σε αναμόρφωση του 

Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 και στην 

αντίστοιχη εγγραφή των προμηθειών σε κωδικό. 

3. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Τανάγρας προκειμένου 

να προβεί σε όλες τις περαιτέρω ενέργειες για την 

υλοποίηση των ανωτέρω. 

268/2023 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού Νο ΙΙΙ ελέγχου 

δικαιολογητικών 

κατακύρωσης του 

ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 196576, για την 

εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια για 

τη συντήρηση σχολικών 

αυλών Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 24/11/2023 πρακτικό Νο ΙΙΙ 

ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης της 

ηλεκτρονικής δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 

196576 για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια για τη συντήρηση σχολικών αυλών 

Δήμου Τανάγρας». 

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου 

εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια για 

τη συντήρηση σχολικών αυλών Δήμου 

Τανάγρας», στον οικονομικό φορέα HELLASOD 

ΑΕ, με α/α προσφοράς 347819, ο οποίος προσέφερε 

το ποσό των 169.156,15 € πλέον 24% Φ.Π.Α. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

 

269/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή και 

κατανομή ποσού 

219.288,40 € το οποίο 

αφορά στην ΙΑ΄ κατανομή 

από ΚΑΠ έτους 2023». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 219.288,40 €, το οποίο 

αφορά στην τακτική επιχορήγηση ΙΑ΄  κατανομής 

έτους 2023. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 189.288,40 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών 

(άρθρο 25, Ν.1828/89)», του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2023. 



[3] 
 

3. Εγγράφει πίστωση ποσού 30.000,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0611.02 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών 

αναγκών & δαπανών μισθοδοσίας βρεφονηπιακών 

σταθμών Ν.2880/2001», του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2023.  

4. Κατανέμει το ποσό των 30.000,00 €, στον Κ.Α. 

εξόδων 02.00.6712.04 με τίτλο: «Απόδοση σε 

Κ.Α.Π.Η.-ΠΑΙΔΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» 

 

270/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

90.015,00 € το οποίο 

αφορά στη Δ΄ κατανομή 

από ΚΑΠ έτους 2023 για 

την κάλυψη λειτουργικών 

δαπανών των σχολείων.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 90.015,00 €, το οποίο 

αφορά στη Δ΄ κατανομή από τους Κεντρικούς 

Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2023. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 90.015,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.4311 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: ««ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών 

αναγκών των σχολείων Α΄/θμιας και Β΄/θμιας 

Εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν. 1946/1991)», του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2023. 

3. Κατανέμει το ποσό των 54.009,00 €, στον Κ.Α. 

εξόδων 02.00.6711.02 με τίτλο: «Απόδοση σε 

Πρωτοβάθμια Σχολική Επιτροπή» του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2023. 

4. Κατανέμει το ποσό των 36.006,00 €, στον Κ.Α. 

εξόδων 02.00.6711.03 με τίτλο: «Απόδοση σε 

Δευτεροβάθμια Σχολική Επιτροπή» του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2023. 

 

271/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

72.187,50 € από ΚΑΠ το 

οποίο αφορά στην κάλυψη 

δαπανών εκτέλεσης έργων 

και επενδυτικών 

δραστηριοτήτων ως 10η, 

11η, και 12η μηνιαία 

κατανομή έτους 2023». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 72.187,50  €, το οποίο 

αφορά στην τακτική μηνιαία  επιχορήγηση (10η, 

11η, και 12η) του Δήμου μας από τους Κεντρικούς 

Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2023, για 

υλοποίηση έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 72.187,50  €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0612 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: «ΚΑΠ επενδυτικών δαπανών των δήμων» του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2023. 

 

272/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

12.880,00 € το οποίο 

αφορά στην καταβολή της 

ειδικής εκλογικής 

αποζημίωσης στους 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 12.880,00 €, το οποίο 

αφορά στην καταβολή της ειδικής εκλογικής 

αποζημίωσης στους υπαλλήλους του Δήμου για την 

προπαρασκευή και διεξαγωγή των δημοτικών και 



[4] 
 

υπαλλήλους του Δήμου για 

την προπαρασκευή και 

διεξαγωγή των δημοτικών 

και περιφερειακών 

εκλογών της 8
ης

 

Οκτωβρίου 2023 και των 

επαναληπτικών αυτών της 

15
ης

 Οκτωβρίου 2023». 

 

περιφερειακών εκλογών της 8
ης

 Οκτωβρίου 2023 και 

των επαναληπτικών αυτών της 15
ης

 Οκτωβρίου 2023. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 12.880,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.1211.03 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Επιχορήγηση ΥΠΕΣΔΑΑ – Κάλυψη 

δαπανών εκλογικής αποζημίωσης», του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2023. 

 

273/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο της 

11
ης

 αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του 

δήμου, έτους 2023». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 11
η
 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2023 ως εξής: 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0112 με τίτλο: 

«Μισθώματα βοσκησίμων εκτάσεων (άρθρο 5 ΒΔ 

24/9-20/1958, άρθρο 31ΝΔ 4260/62)» με το ποσό 

των 850,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0122.02 με τίτλο: 

«Τέλη και δικαιώματα από λαϊκές αγορές (άρθρο 

19 ΒΔ 24/9-20/10/1958)» με το ποσό των 9.000,00 € 

με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0212.02 με τίτλο: 

«Πρόσοδοι από διαχείριση Κ.Κ.Ν.Π.Δ.Δ. και 

Α.Φ.» με το ποσό των 74.134,94 € με ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0311.02 με τίτλο: 

«Τέλη καθαριότητας Ε.Α.Β.» με το ποσό των 

200.000,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0511.02 με τίτλο: 

«Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων (άρθρο 10 Ν 

1080/80) από Ε.Α.Β.» με το ποσό των 38.000,00 € 

με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0512 με τίτλο: 

«Φόρος ζύθου (αρθρ. 12 Ν. 1080/80)» με το ποσό 

των 20,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0523 με τίτλο: 

«Εισφορά 40% ή 75% του ΚΗ/1947 Ψηφίσματος 

(άρθρο 34 Ν 1337/83)» με το ποσό των 17.000,00 € 

με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0524.02 με τίτλο: 

«Εισφορά υπέρ Δήμου για την έκδοση 

οικοδομικής άδειας» με το ποσό των 7.500,00 € με 

ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0713 με τίτλο: 



[5] 
 

«Παράβολα για την έκδοση των αδειών ίδρυσης 

και λειτουργίας επιχειρήσεων υγειονομικού 

ενδιαφέροντος (άρθρο 25 Δ.Κ.Κ.)» με το ποσό των 

1.200,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0719.01 με τίτλο: 

«Τέλη διέλευσης, χρήση δικαιώματος διέλευσης 

και εγγυήσεων καλής  εκτέλεσης των εργασιών 

διέλευσης» με το ποσό των 250,00 € με ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1211.01 με τίτλο: 

«Επιχορήγηση από ΟΑΕΔ για τμήμα μισθοδοσίας 

ανταποκριτή» με το ποσό των 380,00 € με ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1211.07 με τίτλο: 

«Κάλυψη λειτουργικών και λοιπών δαπανών των 

δήμων λόγω επιβάρυνσης των Π/Υ από την 

αύξηση του ενεργειακού κόστους» με το ποσό των 

68.200,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1519.03 με τίτλο: 

«Πρόστιμα σε εκπρόθεσμη ή μη καταβολή του 

τέλους διαμονής παρεπιδημούντων & του τέλους 

άρθρ.20 Ν.2539/97» με το ποσό των 13.000,00 € με 

ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1519.04 με τίτλο: 

«Πρόστιμα σε εκπρόθεσμη ή μη καταβολή του 

τέλους διαμονής παρεπιδημούντων & του τέλους 

άρθρ.20 Ν.2539/9 Πρόστιμα που επιβάλλονται 

λόγω εκπρόθεσμης ή ανακριβούς δήλωσης των  

υπόχρεων για την καταβολή του Τ.Α.Π. (άρθρο 24 

παρ. 12 ν. 2130/1993)» με το ποσό των 36.000,00 € 

με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1519.06 με τίτλο: 

«Πρόστιμα για τα δεσποζόμενα & αδέσποτα ζώα 

συντροφιάς & την προστασία των ζώων από την 

εκμετάλλευση ή την χρησιμοποίησή τους 

(Ν.4039/2012)» με το ποσό των 600,00 € με 

ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2112.01 με τίτλο: 

«Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα 

ύδρευσης Δ.Ε. ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ» με το ποσό των 

54.000,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2112.02 με τίτλο: 

«Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα 

ύδρευσης Δ.Ε. - ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ -ΑΓΙΟΥ ΘΩΜΑ - 

ΚΛΕΙΔΙΟΥ- ΔΗΛΕΣΙΟΥ» με το ποσό των 



[6] 
 

121.000,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2112.03 με τίτλο: 

«Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα 

ύδρευσης Δ.Ε. ΤΑΝΑΓΡΑΣ» με το ποσό των 

102.000,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2112.04 με τίτλο: 

«Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα 

ύδρευσης Δ.Ε. ΔΕΡΒΕΝΟΧΩΡΙΩΝ» με το ποσό 

των 41.000,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2114.02 με τίτλο: 

«Είσπραξη τέλους αποχέτευσης επί του 

λογαριασμού ύδρευσης» με το ποσό των 12.000,00 

€ με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2118.01 με τίτλο: 

«Τακτικά έσοδα επί των ακαθαρίστων εσόδων 

επιτηδευματιών» με το ποσό των 30.000,00 € με 

ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2119.02 με τίτλο: 

«Οφειλή από ειδικό τέλος λατομικών προιόντων 

2%-5%» με το ποσό των 23.000,00 € με ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2119.07 με τίτλο: 

«Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων παρελθ.ετών 

πρωτοβ.(άρθρ.10 Ν.1080/80)» με το ποσό των 

67.000,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2119.09 με τίτλο: 

«Τακτικά έσοδα παρελθόντων ετών, από απώλεια 

ρύθμισης εντός της χρήσης» με το ποσό των 

18.000,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2119.10 με τίτλο: 

«Συγκοινωνιακό τέλος» με το ποσό των 478,66 € 

με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2211.03 με τίτλο: 

«Πρόστιμα λόγω εκπρόθεσμης ή ανακριβούς 

δήλωσης» με το ποσό των 7.000,00 € με ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.4319.02 με τίτλο: 

«Έσοδα Τρίτων προς απόδοση -Τόκοι 

προκαταβολών δημοσίων συμβάσεων» με το ποσό 

των 18.000,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6151 με τίτλο: 

«Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) από την 



[7] 
 

είσπραξη τελών και φόρων» με το ποσό των 

20.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6718.01 με τίτλο: 

«Εισφορά υπερ ΚΕΔΚΕ απο το ΤΑΠ μέσω 

Δ.Ε.Η.» με το ποσό των 10.000,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.10.6273 με τίτλο: 

«Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτροφωτισμό η 

φωταέριο) για δικές τους υπηρεσίες» με το ποσό 

των 30.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6211 με τίτλο: 

«Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών, Πλατειών και κοινοχρήστων χώρων και 

παραγωγικής διαδικασίας» με το ποσό των 

400.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6273.01 με τίτλο: 

«Κατανάλωση ηλεκτρικού για κίνηση 

αντλιοστασίων» με το ποσό των 45.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6222 με τίτλο: 

«Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπία τέλη 

εσωτερικού» με το ποσό των 10.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.7424.01 με τίτλο: 

«Αποζημίωση επικείμενων λόγω εφαρμογής 

σχεδίου  πόλεως» με το ποσό των 15.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6223 με τίτλο: 

«Κινητή Τηλεφωνία» με το ποσό των 3.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6213 με τίτλο: 

«Ύδρευση παραγωγικής διαδικασίας-  (ΕΥΔΑΠ)» 
με το ποσό των 100.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.7421.02 με τίτλο: 

«Αποζημίωση για ρυμοτομούμενα ακίνητα - 

απαλλοτριώσεις» με το ποσό των 50.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6263.01 με τίτλο: 

«Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων  

2022» με το ποσό των 50.000,00 € μεταφέροντας 



[8] 
 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.4123 με τίτλο: 

«Φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. 

Επαγγελματιών κλπ» με το ποσό των 400.000,00 € 

με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.8223 με τίτλο: 

«Απόδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. 

επαγγελματιών κλπ» με το ποσό των 400.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0324.02 με τίτλο: 

«Έσοδα για κάλυψη δαπάνης ελέγχου 

υδρομετρητή» με το ποσό των 750,00 € με ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0322.02 με τίτλο: 

«Τέλος ύδρευσης Δ.Ε. ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ» με το ποσό 

των 750,00 €  με ισόποση μείωση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».  

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0452 με τίτλο: 

«Τέλος επί των ακαθαρίστων εσόδων των 

κέντρων διασκέδασης, εστιατορίων και συναφών 

καταστημάτων (άρθρο 20 Ν 1080/80)» με το ποσό 

των 18.000,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0441.01 με τίτλο: 

«Τέλος ακίνητης περιουσίας (άρθρο 24 Ν 

2130/93)» με το ποσό των 18.000,00 € με ισόποση 

μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0471.04 με τίτλο: 

«Συγκοινωνιακό τέλος από Ε.Α.Β.» με το ποσό 

των 16.000,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0468 με τίτλο: 

«Τέλος ανανεώσιμων πηγών ενέργειας (άρθρο 38 

του ν. 2773/1999, άρθρο 25 του ν. 3468/2006)»

 με το ποσό των 16.000,00 € με ισόποση μείωση 

του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1322.03 με τίτλο: 

«Εσωτερική Οδοποοία ΔΚ Σχηματαρίου (ΣΥΝ)» 

με το ποσό των 67.957,83 € με ισόποση ενίσχυση 

του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.64.7323.05 με τίτλο: 

«Εσωτερική οδοποιία ΔΚ Σχηματαρίου  (συν)» με 

το ποσό των 67.957,83 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1328.29 με τίτλο: 



[9] 
 

«Υποστήριξη για την  υποβολή πρότασης στο 

Χρημ/κο πρόγρ.«Δράσεις Περιβαλλοντικού 

Ισοζυγίου», στον Άξ. Προτ. 4 «Σχέδια Φόρτισης 

Ηλεκτρικών Οχημάτων (Σ.Φ.Η.Ο)»» με το ποσό 

των 39.680,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.64.6142.01 με τίτλο: 

«Υποστήριξη για την  υποβολή πρότασης στο 

Χρημ/κο πρόγρ. «Δράσεις Περιβαλλοντικού 

Ισοζυγίου», στον Άξ. Προτ. 4 «Σχέδια Φόρτισης 

Ηλεκτρικών Οχημάτων (Σ.Φ.Η.Ο)»» με το ποσό 

των 39.680,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 

274/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή 

υπαλλήλου από τον 

ορισμό του ως υπόλογο 

είσπραξης χρηματικού 

εντάλματος 

προπληρωμής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 

αριθμό 1040/2023 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 

συνολικού ύψους 4.150,00 € που εκδόθηκε στο όνομα 

του υπαλλήλου κ. Μάρη Δημήτριου του Γεωργίου, και 

απαλλάσσει τον υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα 

αυτό. 

 

275/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή 

υπολόγου πάγιας 

προκαταβολής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής για το Δήμο Τανάγρας του έτους 2023 και 

απαλλάσσει την υπόλογο διαχείρισης της, δημοτική 

υπάλληλο κ. Φούκη Διαμάντω του Γεωργίου, κάθε 

ευθύνης. 

 

276/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή 

υπολόγων πάγιας 

προκαταβολής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2023 για τη Δημοτική 

Κοινότητα Οινοφύτων και απαλλάσσει τον υπόλογο 

διαχείρισης της κ. Κατσιφή Χρήστο του Γεωργίου, 

κάθε ευθύνης. 

2. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2023 για τη Δημοτική 

Κοινότητα Σχηματαρίου και απαλλάσσει την 

υπόλογο διαχείρισης της κ. Χόντζια Ουρανία του 

Γεωργίου, κάθε ευθύνης. 

3. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2023 για την Τοπική 

Κοινότητα Άρματος και απαλλάσσει τον υπόλογο 

διαχείρισης της κ. Ντάλλη Δημήτριο, κάθε ευθύνης. 

4. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2023 για την Τοπική 

Κοινότητα Δάφνης και απαλλάσσει τον υπόλογο 

διαχείρισης της κ. Φαρμάκη Κωνσταντίνο, κάθε 

ευθύνης. 

5. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 



[10] 
 

προκαταβολής του έτους 2023 για την Τοπική 

Κοινότητα Καλλιθέας και απαλλάσσει τον υπόλογο 

διαχείρισης της κ. Καφούνη Γεώργιο του Κων/νου, 

κάθε ευθύνης. 

6. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2023 για την Τοπική 

Κοινότητα Πύλης και απαλλάσσει τον υπόλογο 

διαχείρισης της κ. Λάμπρου Γεώργιο, κάθε ευθύνης. 

7. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2023 για την Τοπική 

Κοινότητα Σκούρτων και απαλλάσσει τον υπόλογο 

διαχείρισης της κ. Ίσσαρη Βασίλειο, κάθε ευθύνης. 

8. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2023 για την Τοπική 

Κοινότητα Στεφάνης και απαλλάσσει τον υπόλογο 

διαχείρισης της κ. Φιλλιπή Ιωάννη, κάθε ευθύνης. 

9. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2023 για την Τοπική 

Κοινότητα Τανάγρας και απαλλάσσει τον υπόλογο 

διαχείρισης της κ. Μπελεγράτη Αντώνιο του 

Ανδρέα, κάθε ευθύνης. 

10. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2023 για την Τοπική 

Κοινότητα Δηλεσίου Οινοφύτων και απαλλάσσει τον 

υπόλογο διαχείρισης της κ. Μπιμπίκο Στέφανο, 

κάθε ευθύνης. 

11. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 

προκαταβολής του έτους 2023 για την Τοπική 

Κοινότητα «Πλάκα» Δηλεσίου Σχηματαρίου και 

απαλλάσσει την υπόλογο διαχείρισης της κ. 

Γραμματικού Κυριακή, κάθε ευθύνης. 

 

277/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

54.719,41 € το οποίο 

αφορά στα έσοδα από  

τέλη διαφήμισης 

κατηγορίας Δ΄ του άρθρου 

15 του ΒΔ 24/9-20/10/1958 

(άρθρο 9 Ν.2880/2001)». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 54.719,41 €, το οποίο 

αφορά στα έσοδα από  τέλη διαφήμισης κατηγορίας 

Δ΄ του άρθρου 15 του ΒΔ 24/9-20/10/1958 (άρθρο 9 

Ν.2880/2001). 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 54.719,41 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0715 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: «Τέλος διαφήμισης της κατηγορίας Δ΄ του 

άρθρου 15 του ΒΔ 24/9-20/10/1958 (άρθρο 9 

Ν.2880/2001)» του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2023. 

 

278/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

43.210,00 € το οποίο 

αφορά στο τέλος ακίνητης 

περιουσίας (άρθρο 24 Ν. 

2130/93)». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 43.210,00 €, το οποίο 

αφορά στην απόδοση εσόδων από το Τέλος  

Ακίνητης Περιουσίας (Τ.Α.Π.) σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 19 του άρθρου 24 του Ν. 2130/93. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 43.210,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0441.01 του σκέλους  των εσόδων, 



[11] 
 

με τίτλο: «Τέλος  Ακίνητης Περιουσίας (άρθρο 24 Ν. 

2130/93)» του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2023. 

 

279/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή και 

κατανομή ποσού 

219.288,40 € το οποίο 

αφορά στην ΙΒ΄ κατανομή 

από ΚΑΠ έτους 2023». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 219.288,40 €, το οποίο 

αφορά στην τακτική επιχορήγηση ΙΒ΄  κατανομής 

έτους 2023. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 189.288,40 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών 

(άρθρο 25, Ν.1828/89)», του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2023. 

3. Εγγράφει πίστωση ποσού 30.000,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0611.02 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών 

αναγκών & δαπανών μισθοδοσίας βρεφονηπιακών 

σταθμών Ν.2880/2001», του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2023.  

4. Κατανέμει το ποσό των 30.000,00 €, στον Κ.Α. 

εξόδων 02.00.6712.04 με τίτλο: «Απόδοση σε 

Κ.Α.Π.Η.-ΠΑΙΔΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» 

 

280/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση και 

παραλαβή του συνόλου 

της μελέτης με τίτλο: 

«Μελέτες για το έργο: 

«Περιβαλλοντική 

ανάκτηση του υπόγειου 

υδροφορέα». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την παραλαβή του συνόλου της μελέτης 

με τίτλο: «Μελέτες για το έργο: “Περιβαλλοντική 

ανάκτηση του υπόγειου υδροφορέα”», όπως αυτή 

περιγράφεται και ορίζεται στα συμβατικά τεύχη, που 

εκπονήθηκε από την ανάδοχο ένωση οικονομικών 

φορέων «HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ A.Ε., ΚΡΗΤΣΩΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ». 

 

281/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο της μελέτης και 

της σύνταξης 

εισήγησης/γνωμοδότησης 

επί του υπ’ αριθ. πρωτ. 

21630/07-12-2023 

αιτήματος του κ. Κόκκαλη 

Γεώργιου του Δημητρίου 

που αφορά στην παροχή 

νομικής υποστήριξης». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Την απ’ ευθείας ανάθεση, για τους λόγους που 

αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης, στη 

δικηγόρο κ. ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, της εντολής 

μελέτης και παροχής εισήγησης/γνωμοδότησης επί 

του υπ’ αριθ. πρωτ. 21630/07-12-2023  αιτήματος 

του Αντιδημάρχου του Δήμου Τανάγρας κ. Κόκκαλη 

Γεώργιου του Δημητρίου, που αφορά στην παροχή 

νομικής υποστήριξης.  

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 99,20 € σε βάρος του Κ.Α. 

02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2023.                                                                                               



[12] 
 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

 

           

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2023-12-11T14:44:20+0200
	InDigital S.A.




